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 شهردار:
 ساخت این سازه 
بر بستر رودخانه 
غیر قانونی است 
طوری که شرکت 
آب منطقه ای طی 

نامه ای درخواست 
کرده  است فضا 

تخریب و جمع 
شود

گروه اعزامی – تیم خبری روزنامه خراسان جنوبی 
هفته گذشته بود که سفری به نهبندان داشت و با حضور 
 در جمع مردم و مسئولان این شهرستان گزارش ها و 
گفت و گو  هایی تهیه کرد تا با انعکاس آن، کمکی به رفع 
مشکلات و بیان قابلیت های این منطقه داشته باشد. در 
اولین روز این حضور، مطلبی از روز بازار نهبندان منعکس 
شد اما در این گزارش، گفت و گوی گزارشگر ما را با جمعی 

از فروشندگان این بازار و پاسخ مسئولان دنبال کنید.

متفاوت!
در نگاه اول، همانند روز بازارهایی نیست که تصاویری از 
آن در ذهن داریم چرا که نه از تنوع اجناس خبری است و 
نه آن چنان گستردگی دارد. چند فروشنده که تعدادشان 
به انگشتان دو دست هم نمی رسد کالاهایی را به صورت 
محدود مقابل دید خریداران قرار داده اند و البته از بروبیای 
مشتریان هم خبر چندانی نیست. آنان در نقطه ای با نام 
روز بازار گرد هم آمده و آفتاب را به کاسبی زیر سایه بان و 
مکان مسقف، برگزیده اند. یکی از آن ها می گوید برخی 
از دست فروشان، همین نقاط را برای فروش محصول 
انتخاب و بقیه هم برای این که عقب نمانند در همان راسته، 
بساط پهن کرده اند و اجناسشان را عرضه می کنند. در 
مقابل، سایه بانی که باید بر سر فروشندگان باشد بر سر 
کودکانی است که برخی پا برهنه مشغول بازی هستند یا 

خوراکی هایشان را می خورند.
این جا از گوجه خشک تا زرشک، خرمای دهسلم، انار 
روستای اسدآباد و ... در بساط شان به چشم می خورد اما 
عمده آن چه را در این بازار عرضه می کنند از مرکز استان 
تهیه می شود.از هر قشری در این روزبازار برای کسب 
روزی، بساط پهن کرده اند تا با فروش آن چه محصول 
آن هاست یا از روستاییان و بازار میوه و تره بار بیرجند 
خریده اند درآمدی حاصل کنند. البته عمده آن چه در 
کنار تولیدات محلی عرضه می شود از مرکز استان به 
نهبندان می آید که به گفته یکی از  دست فروشان، برای 
هر کیلو گرم محصول تحویلی به او ۳۰۰ تومان کرایه در 
بردارد به همین دلیل میوه و تره بار در نهبندان گران تر از 
دیگر نقاط است. در میان گفت و گو با فروشندگان، مامور 

شهرداری از هر دست فروشی، درخواست مبلغ پنج هزار 
تومان برای استقرار در این مکان دارد و قبضی نیز به آن ها 

تحویل می دهد.

گلایه فروشندگان
گلایه بسیاری از فروشندگان روز بازار از این است که 
شهرداری هزینه ای برای همین فضای کمی که در 
اختیار گرفته اند دریافت می کند حال مدت حضورشان 
نیم ساعت یا یک شبانه روز باشدیا بیشتر بنابراین اگر 
فروشنده، قسمتی از کالایش به فروش نرسد و روز بعد 
عازم همین بازار شود باید این مبلغ را دوباره پرداخت کند. 
البته انتقادشان برای دریافت هزینه توسط شهرداری 
به این موضوع ختم نمی شود چرا که به گفته آنان، این 
مکان برق، آب و سرویس بهداشتی ندارد و غرفه بندی هم 
نشده است بنابراین فقط مکانی برای فروش در اختیار 
آن هاست که این هزینه را در برابر سود اندکی که به ویژه 
در فروش تره بار به دست می آورند زیاد می دانند و معتقد 
هستند به دلیل نبود بازار میوه و تره بار واسطه ها از آن ها 
هزینه زیادی دریافت می کنند تا جنس را از مرکز استان 
به دستشان برسانند و از سویی آن چه خریده اند ضایعاتی 
هم دارد. نکته جالب توجهی هم که خریداران به آن اشاره 
دارند این است که نرخ ها در این بازار روز به دلخواه تعیین 

می شود و نظارتی بر نرخ گذاری ها نیست.

کسی پاسخ گو نیست
آن طور که یکی از فروشندگان روز بازار نهبندان می گوید: 
برخی تصورشان این است افرادی که در این بازار کار می 
کنند بیشتر روستاییان هستند و از بیکاری به این شغل رو 
آورده اند در حالی که چنین نیست و افراد تحصیل کرده 
ای هم در این بازار امرار معاش می کنند. او ادامه می دهد: 
گاهی بی احترامی های زیادی به افراد فروشنده می شود 
در حالی که چون شغل نیست از ناچاری به فروشندگی 
در این روز بازار رو آورده اند. او به قیمت بالای اجناس 
اشاره و اظهار می کند: برای رفع مشکلات این روز بازار به 
شهرداری مراجعه کرده ام اما کسی پاسخ گوی مشکلات 
نشده است. هر روز شاید با دو جعبه گوجه و کمی سبزی 

راهی این بازار شوم و در فضایی کوچک به فروشندگی 
بپردازم اما این جا خرید و فروش اندک است و گاهی 
همین میزان بار هم باقی می ماند و فردا باید برای ته بساط 
راهی بازار شوم و دوباره به شهرداری هزینه پرداخت کنم. 
فروشنده دیگری، گریزی به هزینه دریافتی برای فضای کم 
می زند و می گوید: فضای در نظر گرفته شده برق رسانی 
نشده است و قبل از غروب باید بساط خود را جمع و روز بعد 
اندک بساط مانده را دوباره پهن کنیم و به کاسبی بپردازیم 
در حالی که اگر این فضا غرفه بندی و مانند دیگر روز بازارها 
مجهز شود مشکلات کمتر خواهد شد. همچنین اگر برق 
داشته باشد می توانیم تا پاسی از شب به فعالیت ادامه 
دهیم و بار کمتری را به خانه برگردانیم. او به کمبود امکانات 
دیگر مانند آب، سرویس بهداشتی و ... اشاره می کند و 
می افزاید: با غرفه بندی این مکان می توان باقی مانده 
بار را گذاشت و روز بعد در همان محل مشخص به عرضه 
آن پرداخت. همچنین از نظر امنیتی شرایط بهتر و از جا 

به جایی کالاها جلوگیری می شود و فضا نظم می گیرد. 

دریافت وجه، مصوبه شوراست
شهردار نهبندان هم در پاسخ به گلایه های مردم این طور 
می گوید که با ساخت این سازه بر بستر رودخانه، احداث 
آن غیر قانونی است طوری که شرکت آب منطقه ای، طی 
نامه ای از شهرداری درخواست کرده است فضا تخریب و 
جمع شود. به گفته مهندس »بخشی«، قطعه زمینی در فاز 
یک مسکن مهر نهبندان با امکانات زیرساختی و تجهیزات 
مناسب برای روز بازار و همچنین از محل منابع بازآفرینی 

شهری اداره کل راه و شهرسازی در بافت تاریخی، 
بازارچه ای با 1۰ تا 2۰ غرفه برای فروش محصولات و 
 صنایع دستی و ... در نظر گفته شده است که فروشندگان 
می توانند از این فضاها برای فروش محصولات خود 
استفاده کنند. او ادامه می دهد: وقتی دستور تخریب این 
بنا داده شده است نمی توان برای تامین زیرساخت ها در 
آن اقدام کرد افزون بر این، هر چند این فضا باید جمع آوری 
شود اما سرویس بهداشتی و آب آن تامین  است ولی به 
دلیل استفاده نادرست از آب، تصمیم به برداشتن شیرآب 
شده است. وی درباره هزینه دریافتی می گوید: دریافت 
هزینه از دست فروشان بر اساس مصوبه شورای اسلامی 
شهر است هر چند نمی توان وضعیت نامناسب اقتصادی و 
معیشتی مردم را نادیده گرفت از طرفی، جا به جایی مکان 
روز بازار به دلیل این که یک دهه از ساخت و راه اندازی آن 

می گذرد برای دست فروشان سخت است.

ساخت روز بازار بر بستر رودخانه
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان نیز با اشاره به این 
که این فضا غیر مجاز و بر بستر رودخانه ساخته شده است 
و تامین امنیت و حفظ جان شهروندان در اولویت قرار دارد 
می گوید: تخریب و تخلیه این فضا در دستور کار است. 
»امامی«، می افزاید: در زمان ساخت سازه به شهرداری 
اخطار داده شد که شهردار وقت پذیرفت تا این محل 
تخریب شود و با توجه به این که در نهنبدان فضاهای خوب 
با موقعیت های مناسب برای راه اندازی روز بازار  وجود دارد 

می توان مکانی دیگر برای آن لحاظ کرد.

باران که به زمین نشست دسترنج ماه ها تلاششان 
در کمتر از چند دقیقه در خرمن ها در آب قرار گرفت 
و کاری از دستشان برای حفظ محصول برنیامد. 
این اتفاق بدین دلیل رخ داد که آنان مکان مناسبی 
برای خشک کردن زرشکی که سرمایه و عایدی یک 
سالشان است، ندارند. البته آن ها خوب می دانند 

که خرمن ها و مکان های رو باز محل مناسبی برای 
خشک کردن دسترنجشان در این فصل نیست که 
بارندگی ها خبر نمی کند، اما چاره ای جز این پیش 
رو ندارند.به گزارش» خراسان جنوبی«، بارندگی 
سیل آسای عصر سه شنبه گذشته در جیم آباد زیرکوه 
که به شکل تگرگ بود سبب شد تا محصول زرشک 

می  را  شدن  خشک  مرحله  خرمن،  در  که  اهالی 
گذراند، غرق آب شود. دلیل این اتفاق تلخ هم این 
است که بیشتر اهالی توان مالی لازم برای ساخت 
محل بهداشتی و مناسب برای خشک کردن زرشک 
را ندارند و این موضوع سبب شد با وقوع باران های 
پاییزی، محصول آن ها دچار خسارت شود. آن طور 

که مدیر کل مدیریت بحران استانداری گفت: گروه 
های برآورد خسارت به روستاهای زیرکوه رفته اند 
که برآوردها به تهران اعلام می شود. به گفته مهندس 
»میرجلیلی«، به طور حتم همانند سال های قبل و در 
قالب پرداخت تسهیلات از زرشک کاران خسارت 

دیده حمایت می شود.

از گوشه و کنار استان

درخواست های ورزشی فرماندار قاینات از مدیر کل
فرماندار قاینات در دیدار با مدیر کل ورزش و جوانان، خواستار بررسی و پیگیری 
ویژه مصوبه های ورزشی سفر استاندار به شهرستان شد. مهندس»کریمی«، گفت: 
برخی پروژه های حوزه ورزش از جمله رفع نواقص استخر شنای امید قاین، چمن 
مصنوعی آرین شهر، محمدآباد علم و احداث خانه جوان قاین با تاخیر مواجه است 
که  باید سریع تر عملیاتی شود. »عزیزی« مدیرکل ورزش و جوانان هم برای اجرای 

مصوبه های سفر استاندار به قاینات، قول داد.

برنامه های هفته وقف در فردوس
باکمال - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه فردوس برنامه های هفته وقف در 
شهرستان را اعلام کرد. به گزارش خبرنگار ما، »محمد رضا حاجتی« از برپایی 
ایستگاه »همه واقف باشیم« در امام زادگان این شهرستان خبر داد و گفت: این 
ایستگاه برای ترویج فرهنگ وقف های جدید متناسب با نیازهای روز جامعه از قبیل 
تامین جهیزیه دختران نیازمند، ترخیص بیماران مستمند از بیمارستان، موقوفات 
قرآنی و ... راه اندازی شد. وی افزود: همایش یاوران وقف به صورت مشترک بین 
شهرستان های فردوس و سرایان برگزار و از برترین های چهل و دومین دوره رقابت 
های قرآنی تجلیل می شود. به گفته او چنان چه زیر ساخت استفاده از آب حیاض 
قنات بلده که ۳۳9 فنجان است فراهم شود، اوقاف و امور خیریه همه این آب را 

دراختیار آب و فاضلاب قرار می دهد تا عموم مردم فردوس از آن بهره مند شوند.

11 آبان؛ جشن زعفران و زرشک در پایتخت طلای سرخ 
حقانی - جشن شکر گزاری تولید زعفران و زرشک، شنبه آینده همزمان با فصل 
برداشت این دو محصول استراتژیک در پایتخت طلای سرخ و بزرگ ترین مرکز تولید 
زرشک ایران برگزار می شود. مدیر جهاد کشاورزی قاینات گفت: این جشن 11 آبان 
با هدف شکرگزاری به درگاه باری تعالی، تجلیل از زحمت کشان تولید این دو محصول 
مهم، شناسایی و معرفی آن و بررسی مسائل و مشکلات زعفران و زرشک کاران در 
منطقه نمونه گردشگری بوذر جمهر قاین برگزار خواهد شد. مهندس »سجادی«، 
بازدید شرکت کنندگان و مهمانان داخلی و خارجی از مزارع نمونه زعفران و باغ ها 
و واحدهای بسته بندی و صنایع تبدیلی زرشک و زعفران، اجرای برنامه های متنوع 
فرهنگی و هنری و به ویژه اقامه نماز شکر را از جمله برنامه های این جشن اعلام کرد. به 
گفته او با وجود قول مساعد مسئولان کشوری و استانی قرار بود جشنواره ملی زعفران 

برگزار شود که متاسفانه به دلیل تخصیص نیافتن اعتبار، میسر نشد.

»جمعه، ایمان، ایمنی« در شهرستان ها
طرح »جمعه، ایمان، ایمنی« در شهرستان ها اجرا می شود. مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر استان با اشاره به برنامه های گرامی داشت هشتم آبان، روز پدافند غیر عامل؛ 
برنامه ریزی، پیش بینی و شناخت تهدیدهای متاثر از وقوع بحران های طبیعی، حفظ 
بقا، پیشگیری و کسب آمادگی های لازم در حوزه دفاع غیر عامل را از مهم ترین وظایف 
این جمعیت اعلام کرد و گفت: برگزاری مانورهای امدادی با همکاری دیگر دستگاه 
ها در شهرستان ها از برنامه های پیش بینی شده است. »شهریاری« از برگزاری پیاده 
روی فردا جمعه و برپایی چادرهای سلامت در مصلای نماز جمعه شهرستان ها و ارائه 

خدمات امدادی و آموزشی در قالب طرح »جمعه، ایمان، ایمنی« خبر داد.

 زرشک
  جیم آبادی ها 

غرق در آب

بساط کمبودها در روز بازار نهبندان
 کسب و کار روی مسیل!


